

ESTADO DE LA LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO. (Importes en euros)

CONCEPTO	PREVISION		EJECUCIÓN		Pendiente cobro
	Inicial	Modificación	Liquidación	Cobrado	
1. Capitulos ingresos					
1. Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Tasas y otros ingresos	20,00	0,00	19.967,73	19.967,73	0,00
4. Transferencias corrientes	9.469.165,70	2.120.230,45	11.656.386,66	8.209.125,01	3.447.263,65
5. Ingresos patrimoniales	10,00	0,00	305,00	305,00	0,00
a) Operaciones corrientes	9.469.195,70	2.120.230,45	11.676.661,39	8.229.397,74	3.447.263,65
6. Enajenación inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Otras operaciones no financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total operaciones no financieras (a+b)	9.469.195,70	2.120.230,45	11.676.661,39	8.229.397,74	3.447.263,65
8. Activos financieros	10,00	117.115,08	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total ingresos	9.469.205,70	2.237.345,53	11.706.551,23	8.229.397,74	3.447.263,65
2. Capítulos gastos					
1. Gastos de personal	2.780.181,72	502.442,13	3.212.515,25	3.212.515,25	700,00
2. Gastos de bienes corrientes y servicios	971.101,98	1.178.814,38	2.044.704,91	1.655.647,14	389.057,77
3. Gastos financieros	620,00	300,00	387,27	387,27	0,00
4. Transferencias corrientes	5.699.292,00	89.254,02	5.798.067,59	4.061.636,52	1.726.431,07
5. Fondos conlmg. y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Operaciones corrientes	9.451.195,70	1.770.810,53	11.222.006,23	8.930.484,18	2.116.188,84
6. Inversiones reales	18.000,00	66.535,00	84.535,00	48.731,32	43.898,01
7. Transferencias de capital	0,00	400.000,00	400.000,00	0,00	400.000,00
b) Otras operaciones no financieras	18.000,00	466.535,00	484.535,00	4.833,31	443.898,01
Total operaciones no financieras (a+b)	9.469.195,70	2.237.345,53	11.706.541,23	8.935.317,49	2.560.086,85
8. Activos financieros	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	9.469.205,70	2.237.345,53	11.706.551,23	8.935.317,49	2.560.086,85
3. Situación económica					
Total ingresos	9.469.205,70	2.237.345,53	11.706.551,23	8.229.397,74	3.447.263,65
Total gastos	9.469.205,70	2.237.345,53	11.706.551,23	8.935.317,49	2.560.086,85
Diferencias	0,00	0,00	181.257,05	-705.919,75	887.176,80

RESULTADO PRESUPUESTARIO (Importes en euros)

CONCEPTOS	DERECHOS RECON. NETOS		OBLIGACIONES RECON. NETAS		AJUSTES	RESULTADO PRESUP.
	Inicial	Modificación	Final	Movm. de fondos		
a) Operaciones corrientes	11.676.661,39	0,00	11.046.673,02	629.988,37		629.988,37
b) Operaciones de capital	0,00	0,00	448.731,32	-448.731,32		-448.731,32
1. Total operaciones no financieras (a+b)	11.676.661,39	0,00	11.495.404,34	181.257,05		181.257,05
c) Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2. Total operaciones financieras (c+d)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
II. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I + 2)	11.676.661,39	0,00	11.495.404,34	-705.919,75		181.257,05
Ajustes					0,00	
3. Créditos gastados con remanente de tesorería para gastos generales					60.507,68	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio					111.000,00	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio					-50.492,32	
II. TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)						130.764,73
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)						

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.

Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE (Importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015
A) Activo no corriente	321.103,62	334.887,43	A) Patrimonio neto	1.751.611,04	1.751.611,04
I. Inmovilizado intangible	128.026,66	141.815,49	I. Patrimonio	843.412,31	843.412,31
II. Inmovilizado material	193.076,96	193.071,94	II. Patrimonio generado	669.173,17	408.507,03
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	III. Ajustes por cambios de valor	0,00	0,00
IV. Patrimonio público del suelo	0,00	0,00	IV. Subvenciones recibidas pendientes de imputación a resultados	239.025,56	195.326,45
V. Inversiones financieras a largo plazo en entid. del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	0,00	B) Pasivo no corriente	0,00	0,00
VI. Inversiones financieras a largo plazo	0,00	0,00	I. Provisiones a largo plazo	0,00	0,00
VII. Deudores y otras cuentas a cobrar a largo plazo	4.315.620,61	2.550.147,28	II. Deudas a largo plazo	0,00	0,00
B) Activo corriente	3.927.263,65	2.069.412,49	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00
I. Activos en estado de venta	0,00	0,00	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a largo plazo	0,00	0,00
II. Existencias	0,00	0,00	V. Ajustes por periodificación a largo plazo	0,00	0,00
III. Deudores y otras cuentas a cobrar a corto plazo	3.927.263,65	2.069.412,49	C) Pasivo corriente	2.885.113,19	1.437.788,92
IV. Inversiones financieras a corto plazo en entid. del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	0,00	I. Provisiones a corto plazo	-0,40	64.141,92
V. Inversiones financieras a corto plazo	0,00	0,00	II. Deudas a corto plazo	44.822,01	2.864,65
VI. Ajustes por periodificación	0,00	0,00	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	388.356,96	480.734,79	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo	2.840.291,58	1.370.782,35
TOTAL ACTIVO (A+B)	4.636.724,23	2.885.034,71	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	4.636.724,23	2.885.034,71

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA (Importes en euros)

COMPONENTES	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015
1. (+) Fondos líquidos	388.356,96	480.734,79
2. (+) Derechos pendientes de cobro - (+) del presupuesto corriente	3.447.263,65	2.046.079,93
- (+) de presupuestos cerrados	114.931,90	162.535,45
- (+) de operaciones no presupuestarias	0,00	0,00
3. (-) Obligaciones pendientes de pago - (+) del presupuesto corriente	2.683.064,20	1.152.628,09
- (+) de presupuestos cerrados	0,00	21.586,40
- (+) de operaciones no presupuestarias	122.977,35	122.736,73
4. (+) Partidas pendientes de aplicación - (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	480.000,00	0,00
- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00	200,00
I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)	1.747.486,31	1.392.598,95
II. Saldos de dudoso cobro	114.931,90	139.402,89
III. Exceso de financiación afectada	1.520.981,00	54.115,08
IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-II-III)	111.575,41	1.199.080,98